2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 790-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления областным государственным казённым предприятиям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством (модернизацией) источников тепловой энергии и тепловых сетей, в том числе затрат, связанных с внесением платы по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга), утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2015 № 550-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных со строительством (модернизацией) источников тепловой энергии и тепловых сетей, в том числе затрат, связанных с внесением платы
по договорам финансовой аренды (лизинга) и (или) договорам финансирования под уступку денежного требования (договорам факторинга)», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в абзаце третьем пункта 7 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечные значения»;
3) пункт 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
4) в абзаце первом пункта 91 слово «Результатами» заменить словами «Достигнутыми результатами».
2. Внести в Порядок предоставления организациям коммунального комплекса субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с потреблением природного газа, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 17.11.2015 № 577-П «Об утверждении Порядка предоставления организациям коммунального комплекса субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с потреблением природного газа», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 5 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в пункте 121:
а) абзац первый после слов «объёме субсидий,» дополнить словами «точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий,» и в нём слова «условие о согласии» заменить словом «согласие»;
б) в абзаце третьем слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом», слова «теплоснабжающих организаций муниципальных образований Ульяновской области» заменить словом «организаций».
3. Внести в Порядок и перечень случаев оказания на возвратной
и (или) безвозвратной основе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 13.12.2018 № 651-П «Об утверждении Порядка
и перечня случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 5 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) пункт 14 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидии;»;
3) в абзаце первом пункта 16 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
4) пункт 17 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
4. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях возмещения их затрат в связи с выполнением (оказанием)
на территории Ульяновской области работ (услуг) в сфере газоснабжения
и газификации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 27.06.2018 № 284-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения их затрат в связи с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг) в сфере газоснабжения и газификации», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в разделе 2:
а) в подпункте 11 пункта 2.6 слово «значения» заменить словами «точную дату завершения и конечное значение»;
б) в абзаце первом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
3) пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
5. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники для жилищно-коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 06.08.2019 № 384-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с приобретением техники для жилищно-коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в подпункте 2 пункта 8 слово «значение» заменить словами «точную дату завершения и конечное значение»;
3) в абзаце первом пункта 81 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
4) пункт 10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
6. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг, необходимых для осуществления функций регионального центра компетенций по вопросам городской среды, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.07.2021 № 308-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг, необходимых для осуществления функций регионального центра компетенций по вопросам городской среды», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в подпункте 2 пункта 9 слово «значение» заменить словами «точную дату завершения и конечное значение»;
3) в абзаце первом пункта 11 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
4) пункт 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
7. Внести в Правила предоставления газораспределительным организациям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией населению Ульяновской области сжиженного углеводородного газа по подлежащим государственному регулированию ценам, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 21.01.2022 № 29-П «Об утверждении Правил предоставления газораспределительным организациям субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией населению Ульяновской области сжиженного углеводородного газа по подлежащим государственному регулированию ценам», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
2) в абзаце четвёртом пункта 12 слово «значение» заменить словами «точную дату завершения и конечное значение»;
3) в абзаце первом пункта 14 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;
4) пункт 15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, подпункта 4 пункта 3, подпункта 3 пункта 4 и подпункта 4 пунктов 5-7 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2212аш3